Apex iste niger quandoque vesiculam re-
fert masculam, re tamen attentius examinata, cu-
ticulam ante eundem solutam, ideoque minus
obscuram, illum autem ob hanc relictam obscuri-
orem esse vidi. Hisce enim in speciminibus
quam in aliis apice nigro destitutis aequa bene
ova offendit, oblonga, utrinque attenuata et acuta.

Obs. Aliis in *Scombris* et in affini *Cory-*

phaena Hippuride cum Ech. Pristis occurrat, infra n. 58. dicendus, hunc forsitan deformatum Echinorhynchi terebrae habitum induere suspicatus sum, et proboscidem convenire negari nequit. Terebrae tamen corpus aculeis caret, quos epidemidis jactura simul delapsos esse, statuendum solet, sed illa etiam et tamen inermis aliis adest. Ech. Pristim plures reperi, semper tamen parte posteriore laevi, neque pinnatifida; semper porro liberum et in intestinis, neque tantopere affixum et in ventriculo offendit. Scorsum ergo enumerare coactus sum.

56. *Echinorhynchus mutabilis* R. n. sp.
Pone Synops. n. 43.

Ech. Proboscide ad basin aucta, collo conico inermi, corporis parte anteriore aculeata, posteriore sulcata.

Hab. OLFFERS specimina in intestinis tenuibus *Ardeae* n. 1. Februario, Aprili et Mayo, et in illis *Ardeae* n. 2. Martio a se reperta transmisit; alia vero in intestinis *Ardeae Egrettae*, *Nycticoracis* et *virescentis*, *Plataeae Ajajae* et *Sternae minutae* a NATTERERO in Brasilia reperta Museo Viennensi debeo.

Specimina unam cum dimidiata ad quinque lineas longa, proboscide excepta Ech. striatum ex asse referentia, cuius vero illa pars antrorsum, sive apicem versus aucta, basin versus tenuior et aequalis est.

Ech. mutabilis *proboscis* basi crassiore utitur et dein (sere subito) antrorsum attenuatur. *Col-
lum* conicum inerme. *Corporis* pars anterior omnibus in speciminibus (etiam in illo *Plataeae*) aculeata, reliqua tenuior nuda.

Inter specimina quae OLFERS Majo mense in Ardea n. I. reperit, nonnulla *mascula* occurunt, quorum *vesica caudalis* vel turgida, subglobosa et pellucida, insimulque longitudinaliter striata (an vasculosa), vel collapsa et opaca sistitur.

Specimen autem *semineum* a NATTERERO in Ardea Nycticorace repertum *ova* obtulit magna, quae prolem distinctam amnio inclusam exhibere videntur, a chorio satis remotam.

Praeter statum evolutum descriptum, alias saepissime occurrit, quo vel proboscis et collum, vel anterior etiam corporis pars plus minus retracta sunt, ut vermiculos videoas polymorphos, passim Amphistoma referentes. Interdum proboscis emergit, sed collum et corporis pars occultantur, ut hujus aculeorum pauci vel nulli in conspectum veniant. Rarius corpore tenui proboscidis receptaculo prolapsa defigurati habentur.